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W dniu 3.04.br. odbyło się XV Doroczne Plenarne Zebranie Ośrodka Badaw
czego Adwokatury, któremu przewodniczył p. mec. Witold Bayer. W czasie 
zebrania wręczono nagrody laureatom konkursu na prace naukowe i publicy
styczne, ogłoszonego w „Palestrze” nr 5-7/1991.
Komisja w składzie adw. Maciej Bednarkicwicz - Prezes NRA, adw. Witold 
Bayer - Prezes Rady Naukowej OBA, adw. Stanisław Mikke - zastępca reda
ktora naczelnego „Palestry”, adw. Stanisław Rymar - dyrektor OBA przy
znała następujące nagrody:
1. Nagrodę im. adw. Stanisława Garlickiego, ustanowioną uchwałą Prezy
dium NRA z dn. 27.09.1973 i z dn. 29.07.1976 r. za najlepsze opracowanie 
z zakresu prawa cywilnego lub procedury cywilnej, mające istotne znaczenie 
dla praktyki stosowania prawa - adw. Andrzejowi Świątkowskiemu za publi
kację „Wzory pism procesowych w sprawach z zakresu prawa pracy i prawa 
ubezpieczeń społecznych” wydaną przez Wydawnictwo Prawnicze w 1991 r., 
dotyczącą stosunku pracy, ubezpieczeń społecznych, zatrudnienia i spraw so
cjalnych przedsiębiorstw państwowych i samorządu załogi oraz związków 
zawodowych.
2. Nagrodę im. adw. Borysa Ołomuckicgo ustanowioną uchwałą NRA z dn. 
7.03.1974 za najlepszą opublikowaną pracę dotyczącą dziejów adwokatury 
polskiej - adw. Romanowi Łyczywkowi za całokształt twórczości z tego za
kresu, a szczególnie za wkład pracy związanej z redagowaniem i opracowa
niem „Słownika Biograficznego Adwokatów Polskich”, „Szkiców z dziejów 
adwokatury”, współautorslwo publikacji „Zarys historii adwokatury pol
skiej”.
3. Nagrodę za twórczość publicystyczną, popularyzującą funkcję społeczną 
adwokatury, ustanowioną uchwałami NRA z dn. 31.08.1972 i z dn. 
17.05.1973 - adw. Czesławowi Jaworskiemu za szereg publikacji własnych 
zamieszczonych w „Palestrze” m.in. „Uwagi, zarzuty, refleksje - w sprawie 
adwokatury polskiej” („Palestra” nr 10/1990), „Samorząd zawodowy. Kon
stytucja. Wybory. („Palestra” nr 10/1990), wywiad z adw. Adamem Bieniem, 
ministrem RP Delegatury Rządu na Kraj („Palestra”nr 5-7/1991), jak również 
za wkład pracy związanej z redagowaniem „Palestry”, jej wysoki poziom 
merytoryczny, a także nadanie nowej, atrakcyjnej szaty graficznej (co zostało 
przyjęte z uznaniem przez szeroki krąg odbiorców, także spoza środowiska 
adwokackiego).
Nagrodę im. adw. Witolda Bayera, ustanowioną uchwałą NRA z dn. 
15.03.1956 r. („Palestra” nr 1/1987) za publikację z zakresu prawa karnego 
o istotnym znaczeniu dla pracy w zawodzie adwokackim - adw. dr Juliuszowi 
Leszczyńskiemu za monografię naukową pt. „Zabójstwa na tle seksualnym 
w Polsce. Studium kryminologiczne.”
Laureatom obok nagród pieniężnych wręczono dyplom" : nublikacje OBA.
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Odbyło się także wręczenie Wyróżnienia za Twórcze Osiągnięcia w Ośrodku 
Badawczym Adwokatury, które zarząd Ośrodka przyznał mcc. dr Wiesławo
wi Łukawskiemu w uznaniu zasług i wkładu pracy w rozwój OBA.
W zebraniu wziął udział Wiceminister Sprawiedliwości dr Andrzej Marcin
kowski, który w obszernym wystąpieniu omówił aktualny stan prac legisla
cyjnych. Wystąpienie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem zebra
nych.
W dalszej części posiedzenia, dyrektor OBAadw. Stanisław Rymar i kierow
nicy agend Ośrodka przedstawili sprawozdanie z działalności w roku ubie
głym. Mówiono m.in. o nawiązaniu współpracy ze spółką „Marka”, co umo
żliwia korzystanie z komputerowej bazy danych przez wszystkich adwoka
tów i aplikantów adwokackich. Omawiano także zamierzenia Ośrodka na rok 
następny.

>- Szczególnym wysiłkiem jednego adwokata - Władysława Chowańca z No
wego Targu zostały zorganizowane kolejne, po 2-letniej przerwie spowodo
wanej brakiem śniegu, Mistrzostwa Adwokatury w Narciarstwie. Odbyły się 
w Zakopanem w dniach 26-29 marca br. ORA w Krakowie reprezentował 
adw. Zbigniew Hess, który krótkim, pięknym wystąpieniem uświetnił uroczy
stość wręczania nagród.
Puchar NRA za I miejsce w konkurencji drużynowej zdobyła Izba Krako
wska, kolejne miejsca zajęły: Izba Warszawska, Wałbrzyska, Łódzka i Opol
ska.
Pierwsze miejsce w slalomie gigancie zdobyli: Krystyna Tarska, Stanisław 
Rymar, Ludwik Żukowski i Tomasz Karnkowski.
W biegu narciarskim najlepszymi byli: Teresa Kurcyusz, Andrzej Tarnawski, 
Marian Mirek i Grzegorz Janisławski.
Konkurencję rodzinną wygrała rodzina Andrzeja Wosińskiego, a spośród 
dzieci i młodzieży najlepszymi byli Magda Szepczyńska i Wojtek Hofman.
W trakcie Mistrzostw omawiano także sprawy związane z organizacją SKI- 
LEX-u w 1993 r. Postanowiono już ostatecznie, że odbędzie się w Zakopa
nem w dniach 14-22 lutego. Organizatorzy polskiego SKILEX-u uzyskali 
deklaracje pomocy od Burmistrza Miasta Zakopanego oraz wszystkich naj
ważniejszych osób, których udział w tego rodzaju imprezie jest niezbędny.

>- W dniu 31 maja 1992 zmarł założyciel, wieloletni Dyrektor i Prezes Rady 
Naukowej Ośrodka Badawczego Adwoktury adw. Witold Bayer.
W związku z tym Naczelna Rada Adwokacka w dniu 6 czerwca nadała 
ośrodkowi imię adwokata Witolda Baycra. Muzeum Adwokatury przygoto
wuje wystawę poświęconą działalności adw. Witolda Baycra. Wystawa będzie 
otwarta we wrześniu br.
Adwokat Czesław Jaworski przekazał nagrodę otrzymaną w konkursie na 
prace publicystyczne popularyzujące funkcje społeczne adwokatury na konto 
Fundacji Adwokatury Polskiej.
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>- Senator RP adw. Lech Kozioł przekazał w darze dla Biblioteki Adwokatury 
publikację „Uniform Commercial Code. 1987 Official Text with Comments”. 

>- Także dla Biblioteki Adwokatury przysłał z Izraela album swojej poezji zaty
tułowany „Alarm trwa” adw. Jerzy Mering.

>- W dniu 13 czerwca br. w Zakopanem odbyło się spotkanie delegatów SKI- 
LEX INTERNATIONAL. Delegaci zapoznali się z założeniami organizacyj
nymi XX Kongresu SKILEX, przygotowywanego w Zakopanem w dniach 
14-21 lutego 93. Z zebranymi spotkał się m.in. Burmistrz Zakopanego mgr 
Maciej Krokowski, który zgodził się wziąć udział w Komitecie Honorowym 
SKILEX 93. Obiecał pełne poparcie Miasta dla Organizatorów.
Przewiduje się, że w Kongresie weźmie udział 200-300 prawników m.in. 
z Francji, Szwajcarii, Włoch, Hiszpanii, Niemiec, Austrii, Holandii, Finlandii, 
Szwecji, Kanady, obok oczywiście licznej grupy adwokatów i przedstawicieli 
innych zawodów prawniczych z Polski.

>- XIV Mistrzostwa Tenisowe Adwokatów.
W Poznaniu, na kortach GKS Olimpia odbyły się wdniach 25-27 czerwca 
kolejne Mistrzostwa Tenisowe. Otworzył Mistrzostwa Dziekan ORA Marek 
Gutowski, a do sportowej rywalizacji zachęcał przewodniczący Komitetu Or
ganizacyjnego vice-dziekan Olgierd Jezierski. Uczestnicy i organizatorzy 
uczcili minutą ciszy pamięć inicjatora zawodów sportowych w adwokaturze 
adw. Witolda Bayera.
Przystąpiono do gier, w wyniku których uzyskano następujące rezultaty:
Puchar Przechodni NRA zdobyła drużyna Izby Częstochowskiej. Mistrzynią 
Polski została adw. Jolanta Szymanek-Deresz. Mistrzem Polski (zwycięzca 
grupy open) - adw. Jerzy Wierchowicz. Poza tym w swoich grupach wieko
wych zwyciężyli: adw. Ryszard Misztalski i adw. Maciej Plebanek. Deble 
wygrali kol. Jerzy Wierchowicz i Włodzimierz Zadencki. Turniej pocieszenia 
adw. Antoni Zakrzewski.
Organizacja Mistrzostw znakomita, za co należą się słowa szczególnej wdzię
czności członkom ORA w Poznaniu na czele z Dziekanem, a zwłaszcza kole
dze Olgierdowi Jezierskiemu.
Na następne Mistrzostwa zaprasza wszystkich tenisistów adw. Andrzej Tarna
wski do Krakowa.
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